

Nr 346.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av djurgårdskommissionen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 186.)

Till Konungen.

I propositionen nr 248 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 april 1947, framlagt förslag angående omorganisation av djurgårdskommissionen m. m.

På sätt närmare framgår av den i propositionen lämnade redogörelsen utmärkes den nuvarande ordningen för prövning av frågor rörande användningen av Djurgårdens mark av en viss oenhetlighet, vilken i olika avseenden varit ägnad att medföra olägenheter. I likhet med departementschefen är riksdagen därför av den uppfattningen, att på förevarande område erfordras ett samordnande statligt organ, med uppgift bland annat att såsom remissinstans biträda djurgårdsförvaltningen med råd och utredningar vid handläggning av markdispositionsfrågor. Genom tillkomsten av ett dylikt organ skulle enligt riksdagens mening förutsättningar skapas för ett ur statsverkets synpunkt rationellt och ekonomiskt utnyttjande av den värdefulla mark om vilken här är fråga, utan att för närvarande någon ändring i gällande formella dispositionsrättsregler beträffande Djurgården behöver vidtagas.

Vid föredragning i ärendet har riksdagens vederbörande utskott inhämtat dels att 1945 års markkommission beräknas ha slutfört sitt uppdrag inom en nära framtid, dels att arbetsuppgifter av i huvudsak teknisk natur ännu återstå för den nuvarande djurgårdskommissionen under åtskilliga år framåt. Vid sådant förhållande anser riksdagen det lämpligt, att av djurgårdskommissionen ännu icke fullbordade arbeten m. m. övertagas av det förenämnda markorganet, som sålunda bör inrättas på grundval av djurgårdskommissionens redan förefintliga organisation. Vad departementschefen i detta sammanhang förordat angående ändrad benämning på och sammansättning av djurgårdskommissionen har icke givit riksdagen anledning till erinran. Icke heller har riksdagen haft något att erinra mot departementschefens uppfattning, att framdeles en omprövning bör ske, huruvida den nya djurgårdsnämnden bör bibehållas eller dess arbetsuppgifter böra överflyttas till annan myndighet.

Kungl. Maj:ts förslag till avlönings- och omkostnadsstater för nämnden har riksdagen ansett sig jämväl kunna bifalla. I samband med anslagsberäkningarna har departementschefen bland annat framhållit, att såväl arvodesposten som icke-ordinarieposten torde åtminstone för nästa budgetår böra betecknas förslagsvis för att sätta Kungl. Maj:t i tillfälle att genomföra de övergångsarrangeringar och vidtaga de jämkningar i organisationsförslaget, som kunna finnas påkallade. Till denna uppfattning vill riksdagen ansluta sig. Enligt riksdagens mening framstår det såsom särskilt angeläget, att avlöningsförmånerna bestämmas på sådant sätt, att nämnden blir i stånd att förvärva för arbetenas utförande erforderlig teknisk expertis.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

dels godkänt den av departementschefen i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 25 april 1947 förordade omorganisationen av djurgårdskommissionen,

dels godkänt följande avlöningsstat för statens djurgårdsnämnd, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1. Arvoden, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	18 000
2. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, <i>förslagsvis</i>	68 700
3. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	1 300

Summa kronor 88 000,

dels ock för budgetåret 1947/48 under sjätte huvudtiteln anvisat till Djurgårdsnämnden: Avlöningar ett förslagsanslag av 88 000 kronor och till Djurgårdsnämnden: Omkostnader ett förslagsanslag av 11 500 kronor.

Stockholm den 20 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 347.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående effektivare åtgärder mot ocker vid försträckning.

T i l l K o n u n g e n.

I anledning av inom riksdagens båda kamrar väckta motioner och med åberopande av andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 5 och första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 13, vilka utlåtanden i föreskriven ordning godkänkts av vederbörande kammare, får riksdagen hemställa om skyndsamt och allsidig utredning, huruvida och på vad sätt effektivare åtgärder mot ocker vid försträckning kunna vidtagas, samt att Eders Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen må föranleda.

Stockholm den 18 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.